Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 24 de maio de 2019 Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E09B69D301D4FA9100B487CE109C85D

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Aviso de Resultado de Licitação - Pregão Presencial 017/2019

• DECRETO Nº 973/2019 - Encerra o Processo Administrativo n.º 01/2018 e dá outras providências

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 284/2018
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2018

• Aviso de Resultado de Licitação - Pregão Presencial 015/2019

• PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 499/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E09B69D301D4FA9100B487CE109C85D

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0041/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município,
designado pelo Decreto Municipal nº 901, de 02 de janeiro de 2019, nos termos da Lei
Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho
de 1993 e legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa
interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Presencial, autuada sob o
nº 017/2019, do tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a contratação de empresa(s)
para fornecimento de pneus, câmaras de ar e peças afins para atender às secretarias
municipais, sendo vencedoras as seguintes empresas Robson Murilo Bomfim da Silva,
inscrita no CNPJ nº 17.608.622/0001-08 arrematante dos Lotes 01 e 02, nos valores
respectivos de R$ 25.619,00 (vinte e cinco mil seiscentos e dezenove reais) e R$
3.690,00 (três mil seiscentos e noventa reais) e E L Elyon Pneus EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 29.259.420/0001-79, arrematante dos Lotes 03 e 04, nos valores respectivos
de R$ 45.490,00 (quarenta e cinco mil quatrocentos e noventa reais) e R$ 60.990,00
(sessenta mil e novecentos e noventa reais).

Uauá-Ba, 22 de maio de 2019.

Max Denys Alves da Silva
Pregoeiro

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EECC7B88F72CD9A9326B1ACD22D88080

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

DECRETO Nº 973/2019

“Encerra o Processo Administrativo n.º 01/2018 e dá

outras providências”.

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

vista o Relatório da Comissão do Processo Administrativo n.° 01/2018,

DECRETA:

Art. 1.º Fica aplicada, pelos motivos já relatados pela Comissão do Processo

Administrativo n.° 01/2018, e com arrimo no art. 147, V, c/c 156, I, da Lei n.º 59/92, a pena de

demissão ao Sr. Manoel Martinele Santos Cardoso, ficando o mesmo definitivo e imediatamente

excluído do quadro dos servidores públicos do Município de Uauá.

Parágrafo único. Cabe ao Setor Pessoal tomar as devidas providências no

sentido de fazer valer o caput deste artigo, especialmente para excluí-lo da folha de pagamento, a

fim de se evitar o pagamento indevido de salário.

Art. 2.º A partir da publicação do presente Decreto fica dissolvida a Comissão

designada para acompanhar o Processo Administrativo n.º 01/2018, encerrando-se também o

referido processo.

Art. 3.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando

quaisquer disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 21 de maio de 2019.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BF382A0EE4BFBBEFE4852BD62B01347

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 284/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA: ROCHASENA TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA – CNPJ:
05.936.012/0001-46 – OBJETO: Ajuste das linhas do transporte escolar para o ano
letivo de 2019 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 11.15 –
Atividade: 2026 – Elemento: 3.3.9.0.39 – Fontes: 01, 04, 15 e 19 – VIGÊNCIA:
02/05/2019 a 31/12/2019 – DATA DA ASSINATURA: 02/05/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01268A56ED8547D19C3F087BD3E4CA5

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2018

P.A.: 003/2018 – INEXIGIBILIDADE: 001/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: JAIME CRUZ SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA – CNPJ: 20.827.830/0001-02 – OBJETO: Ampliação
do objeto do contrato, para inserir dentre os serviços executados pela
CONTRATADA as alíneas “f” e “g” na Cláusula Primeira, sem acréscimo no valor
mensal contratado – PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/05/2019 até 31/12/2019 –
FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, caput, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 07 – Atividade: 2005 – Elemento de Despesa:
33.90.39.00 – Fonte: 00 – DATA DA ASSINATURA: 02/05/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01268A56ED8547D19C3F087BD3E4CA5

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0037/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município,
designado pelo Decreto Municipal nº 901, de 02 de janeiro de 2019, nos termos da Lei
Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho
de 1993 e legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa
interessar, que, por falta de licitantes interessados em disputá-lo na sessão designada
para esta data, foi declarado DESERTO o processo licitatório deflagrado sob a
modalidade Pregão Presencial, autuado sob o nº 015/2019, do tipo Menor Preço
Global, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de um veículo novo
(zero km), visando atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Uauá/BA, 24 de maio de 2019.

Max Denys Alves da Silva
Pregoeiro

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

893EF54F9C0FA2CDA178037DE95E497E

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - BAHIA

CONTRATANTE: PMU – CONTRATADA: L L EMPREENDIMENTO LTDA – EPP – CNPJ
nº. 12.835.287/0001-59 – OBJETO: prorrogação do contrato 499/2018 – PRAZO:
05/04/19 até 31/12/19 – DATA DA ASSINATURA: 05/04/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E09B69D301D4FA9100B487CE109C85D

		2019-05-24T16:13:06-0300